Nos termos da legislação 
apontada, ao referido procedimento de Dispensa, autorizo a emissão dos termos contratuais, da 
ordem de fornecimento e demais atos com a empresa COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS 
LTDA, CNPJ: 07.448.114/0001-48, no valor total de R$ 12.417,24 (doze mil, quatrocentos e 
dezessete reais e vinte e quatro centavos). Vista Alegre do Alto, 26 de Novembro de 2025. Nelson 

Antonio Rozani - Prefeito Municipal. 

RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 

PROCESSO Nº 2.498/2025 
MODALIDADE: DISPENSA 
Nº 095/2025 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE CESTA BÁSICA DESTINADOS ÀS FAMÍLIAS INSCRITAS

[...]

Municipal 5617 de 19 de janeiro de 2024, para aquisição de kits de cesta básica destinados às 
famílias inscritas no Cadastro Único beneficiárias do programa Viva Leite; ratifico todos os 
procedimentos abordados em favor da empresa COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS 
LTDA, CNPJ: 07.448.114/0001-48, no valor total de R$ 12.417,24 (doze mil, quatrocentos e 

dezessete reais e vinte e quatro centavos), conforme o Processo nº. 2.498/2025. Vista Alegre do 
Alto, 26 de Novembro de 2025. Nelson Antonio Rozani - Prefeito Municipal. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Considerando os atos insertos nos autos do Processo Administrativo nº 2.498/2025, em especial

[...]

TENDO POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SONDAGEM DE SOLO, ESTUDO DE CARACTERIZAÇÃO GEOLÓGICO E HIDROGEOLÓGICA DE 
ÁREA, VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE UMA NOVA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO 
(ETE). PASSANDO A VIGORAR DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025 A 24 DE JANEIRO DE 2026. NO 
VALOR TOTAL DE R$ 5.750,00 (CINCO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS), NA DATA DE 
26 DE NOVEMBRO DE 2025.